
                            EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLULA DEL RIO
               Plaza de España , nº 1 04860 Olula del Río (Almería)   Tel. 950 44 10 00    E-mail:  registro@oluladelrio.es

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA NÚM. 226 DE 14 DE JULIO DE 2023.

APROBACIÓN  DE  LA  RELACIÓN  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  PARA  LA
PROVISIÓN,  MEDIANTE  SISTEMA DE  CONCURSO-OPOSICIÓN,  DE  VARIAS  PLAZAS  DE
PERSONAL  LABORAL  FIJO  INCLUIDAS  EN  LA  OFERTA  DE  EMPLEO  PÚBLICO  DE
ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL EN  EL AYUNTAMIENTO  DE  OLULA DEL RÍO
(ALMERÍA).

CÓDIGO EXPTE: 2021/406940/900-021/00003

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha

Providencia de Alcaldía 11/10/2022
Informe de Secretaría 13/10/2022
Bases que han de regir la Convocatoria 07/12/2022
Informe-Propuesta de Secretaría 07/12/2022
Certificado JGL aprobando la Convocatoria y
las Bases 07/12/2022
Informe Fiscalización Fase A 04/11/2022
Anuncio en el BOP Almería núm. 237 13/12/2022
Anuncio BOJA núm. 246 27/12/2022
Anuncio  BOE  núm.  107  (extracto
convocatoria)

05/05/2023

Comunicación  a  los  Órganos  que  deban
proponer miembros del Tribunal

08/06/2023

Certificado  Secretaría  solicitudes
presentadas

27/06/2023

Resolución  Alcaldía  n.º  204  admitidos
provisionales

27/06/2023

Anuncio página web admitidos provisionales 27/06/2023
Anuncio BOP n.º 124 admitidos provisionales 30/06/2023
Certificado  Secretaría  alegaciones  lista
provisional admitidos

14/07/2023

La provisión son de los puestos siguientes: 

DENOMINACIÓN GRUPO N.º DE
VACANTES

Enfermero/a A2

Técnico/a Educación
Infantil. Jornada

parcial 

C1

N
úm

. R
.E

.L
.:

 0
10

40
69

4 
– 

C
.I

.F
. P

04
06

90
0A

Código Seguro De Verificación jHXVg+1CISzP9UGJ1U1oVQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Antonio Martínez Pascual - Alcalde Ayuntamiento Olula del Río Firmado 14/07/2023 09:53:37

Jesus Martinez Domene - Secretario Accidental Ayuntamiento de Olula del Rio Firmado 14/07/2023 09:49:18

Observaciones Página 1/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jHXVg%2B1CISzP9UGJ1U1oVQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jHXVg%2B1CISzP9UGJ1U1oVQ%3D%3D


                            EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLULA DEL RIO
               Plaza de España , nº 1 04860 Olula del Río (Almería)   Tel. 950 44 10 00    E-mail:  registro@oluladelrio.es

Oficial Servicios
conductor 

C2

Oficial electricista C2

Personal de
Limpieza Viaria 

E

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  de forma definitiva  la  siguiente  relación de aspirantes  admitidos  y
excluidos en las siguientes convocatorias, tras haber aceptado las alegaciones presentadas por
Dña. Verónica Martínez Conesa (N.º registro de entrada 4147 de 28/06/2023) y María Encarnación
Casquet Pérez (N.º registro de entrada 4175 de 29/06/2023): 

1 PLAZA DE ENFERMERO/A 

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

Rosario Rubio Martínez ***0446**

Relación de Aspirantes
Excluidos

DNI Causa

Ninguno

3 PLAZAS DE TÉCNICO/A EN EDUCACIÓN INFANTIL

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

Irene del Mar Aguilar Martínez ***5451**
María José Aguilar Túnez ***9718**

Débora Aires Burgos ***1793**
María Encarnación Casquet Pérez ***6534**

Adela Nazaret Díaz Martínez ***2540**
Margarita Galera Segura ***2407**
Fátima Garrido Campoy ***6877**

Marta López Serrano ***0723**
Estefanía Lorenzo Amate ***1166**

Carmen María Lorenzo Capel ***9155**
Verónica Martínez Conesa ***4547**

María del Carmen Miravete Benítez ***0781**
Estrella Palma Pérez ***3044**

Susana Pérez Castaño ***2257**
Cristina Ramos Viudez ***2723**

N
úm

. R
.E

.L
.:

 0
10

40
69

4 
– 

C
.I

.F
. P

04
06

90
0A

Código Seguro De Verificación jHXVg+1CISzP9UGJ1U1oVQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Antonio Martínez Pascual - Alcalde Ayuntamiento Olula del Río Firmado 14/07/2023 09:53:37

Jesus Martinez Domene - Secretario Accidental Ayuntamiento de Olula del Rio Firmado 14/07/2023 09:49:18

Observaciones Página 2/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jHXVg%2B1CISzP9UGJ1U1oVQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jHXVg%2B1CISzP9UGJ1U1oVQ%3D%3D


                            EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLULA DEL RIO
               Plaza de España , nº 1 04860 Olula del Río (Almería)   Tel. 950 44 10 00    E-mail:  registro@oluladelrio.es

Elisabet Ramos Viudez ***9066**
María del Mar Romero Villegas ***3617**
Almudena Sánchez Sánchez ***0377**

María Serrano Castillo ***8808**
Ana Isabel Trabalón Martínez ***1565**

Relación de Aspirantes
Excluidos

DNI Causa

Alba Checa Corral ***2452** Solicitud  fuera  de  plazo
(presentada  con  fecha
04/06/2023) 

María Delgado Monge ***2832** No presenta Anexo I,  Anexo II  ni
justificante  de  haber  pagado  las
tasas con anterioridad a la  fecha
de fin del plazo de presentación de
solicitudes.

Celine  Jeannine  Jocelyne
Huyghe

***7541** No presenta Anexo I,  Anexo II  ni
justificante  de  haber  pagado  las
tasas con anterioridad a la  fecha
de fin del plazo de presentación de
solicitudes.

María Belén Rodríguez Díaz ***9806** No  acredita  la  posesión  de  la
titulación de acceso requerida en
las bases de la convocatoria.

1 PLAZA DE OFICIAL SERVICIOS CONDUCTOR/A

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

Óscar Javier Cintas Vizcaíno ***2787**

Relación de Aspirantes
Excluidos

DNI Causa

Ninguno

1 PLAZA DE OFICIAL ELECTRICISTA

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

Juan Javier Sánchez Martos ***2925**

N
úm

. R
.E

.L
.:

 0
10

40
69

4 
– 

C
.I

.F
. P

04
06

90
0A

Código Seguro De Verificación jHXVg+1CISzP9UGJ1U1oVQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Antonio Martínez Pascual - Alcalde Ayuntamiento Olula del Río Firmado 14/07/2023 09:53:37

Jesus Martinez Domene - Secretario Accidental Ayuntamiento de Olula del Rio Firmado 14/07/2023 09:49:18

Observaciones Página 3/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jHXVg%2B1CISzP9UGJ1U1oVQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jHXVg%2B1CISzP9UGJ1U1oVQ%3D%3D


                            EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLULA DEL RIO
               Plaza de España , nº 1 04860 Olula del Río (Almería)   Tel. 950 44 10 00    E-mail:  registro@oluladelrio.es

Relación de Aspirantes
Excluidos

DNI Causa

Ninguno

1 PLAZA DE PERSONAL DE LIMPIEZA VIARIA

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

Ana Martínez Sánchez ***1941**

Relación de Aspirantes
Excluidos

DNI Causa

Ninguno

SEGUNDO. Publicar  en  la  Sede  Electrónica  de  este  Ayuntamiento  [dirección
https://www.oluladelrio.es] y en el Tablón de Anuncios, la lista definitiva de los aspirantes admitidos
a los efectos oportunos.

Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede  interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas,  o recurso contencioso-administrativo,  ante el  Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Almería en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente
al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio
de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su
derecho.

En Olula del Río, a 14 de JULIO de 2023.
EL ALCALDE-PRESIDENTE

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

N
úm

. R
.E

.L
.:

 0
10

40
69

4 
– 

C
.I

.F
. P

04
06

90
0A

Código Seguro De Verificación jHXVg+1CISzP9UGJ1U1oVQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Antonio Martínez Pascual - Alcalde Ayuntamiento Olula del Río Firmado 14/07/2023 09:53:37

Jesus Martinez Domene - Secretario Accidental Ayuntamiento de Olula del Rio Firmado 14/07/2023 09:49:18

Observaciones Página 4/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jHXVg%2B1CISzP9UGJ1U1oVQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jHXVg%2B1CISzP9UGJ1U1oVQ%3D%3D

